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東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり） 

 
東京都千代田区丸の内１－８－２ 鉃鋼ビルディング 

お問い合わせ窓口 

東京海上アセットマネジメント サービスデスク 0120-712-016 

受付時間：営業日の９時～17時 

https://www.tokiomarineam.co.jp/ 

 

 

 

 
 

東京海上・ニッポン 

世界債券ファンド 

（為替ヘッジあり） 

 

運用報告書（全体版） 
 

第185期（決算日 2025年６月20日） 
第186期（決算日 2025年７月22日） 
第187期（決算日 2025年８月20日） 
第188期（決算日 2025年９月22日） 
第189期（決算日 2025年10月20日） 
第190期（決算日 2025年11月20日） 

 

受益者のみなさまへ 

毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお

礼申し上げます。 

さて、「東京海上・ニッポン世界債券

ファンド（為替ヘッジあり）」は、この

たび、第190期の決算を行いましたの

で、第185期～第190期の運用状況をま

とめてご報告申し上げます。 

今後とも一層のお引き立てを賜ります

よう、お願い申し上げます。 

 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 
追加型投信／海外／債券 

（課税上は株式投資信託として取扱われます。） 

信託期間 無期限（2009年12月30日設定） 

運用方針 

安定した収益の確保と信託財産の中長期的な

成長を目標として運用を行います。原則とし

て、為替ヘッジを行うことにより、為替変動リ

スクの低減を図ります。 

主要投資 

対 象 

東京海上・ニッポン 

世界債券ファンド 

（為替ヘッジあり） 

「東京海上・ニッポン世界債券

マザーファンド」を主要投資

対象とします。 

東京海上 ・ニッ ポン 

世界債券マザーファンド 

日系発行体（日本企業もしく

はその子会社、日本の政府機

関等）が世界で発行する外貨

建ての債券等を主要投資対象

とします。 

投資制限 

東京海上・ニッポン 

世界債券ファンド 

（為替ヘッジあり） 

・株式への実質投資割合は、

信託財産の純資産総額の

10％以下とします。 

・外貨建資産への実質投資割

合には、制限を設けません。 

東京海上 ・ニッ ポン 

世界債券マザーファンド 

・株式への投資割合は、信託

財産の純資産総額の10％以

下とします。 

・外貨建資産への投資割合に

は、制限を設けません。 

分配方針 

収益分配にあたっては、原則として、毎決算時

に利子等収益を中心に継続的に安定した分配

を行うことを目指します。また、６月と12月の

決算時においては、原則として利子等収益に売

買益（評価益を含みます。）を付加した額から分

配を行う場合があります。収益分配金額は、基

準価額の水準、市況動向等を勘案して決定しま

す。ただし、分配対象額が少額の場合等には、

収益分配を行わないことがあります。収益の分

配に充当せず、信託財産内に留保した利益につ

いては、運用の基本方針に基づいて運用を行い

ます。 
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東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり） 

 
原則、各表の数量、金額の単位未満は切り捨て、比率は四捨五入で表記していますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と一致し

ない場合があります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

また、－印は組み入れまたは売買がないことなどを示しています。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

161期(2023年６月20日) 7,002 10 △1.0 100.4 39,748 

162期(2023年７月20日) 6,991 10 △0.0 97.5 39,285 

163期(2023年８月21日) 6,911 10 △1.0 100.1 38,556 

164期(2023年９月20日) 6,878 10 △0.3 99.3 37,946 

165期(2023年10月20日) 6,769 10 △1.4 99.3 37,020 

166期(2023年11月20日) 6,847 10 1.3 98.4 37,072 

167期(2023年12月20日) 6,953 10 1.7 97.0 37,236 

168期(2024年１月22日) 6,910 10 △0.5 100.7 36,784 

169期(2024年２月20日) 6,869 10 △0.4 99.4 36,126 

170期(2024年３月21日) 6,863 10 0.1 100.5 35,198 

171期(2024年４月22日) 6,780 10 △1.1 99.5 34,257 

172期(2024年５月20日) 6,810 10 0.6 98.5 33,945 

173期(2024年６月20日) 6,816 10 0.2 99.3 33,654 

174期(2024年７月22日) 6,826 10 0.3 96.5 33,310 

175期(2024年８月20日) 6,879 10 0.9 93.7 32,893 

176期(2024年９月20日) 6,923 10 0.8 96.3 32,831 

177期(2024年10月21日) 6,842 10 △1.0 99.4 31,790 

178期(2024年11月20日) 6,761 10 △1.0 98.3 30,787 

179期(2024年12月20日) 6,719 10 △0.5 99.8 30,122 

180期(2025年１月20日) 6,695 10 △0.2 96.6 29,771 

181期(2025年２月20日) 6,713 10 0.4 95.2 29,029 

182期(2025年３月21日) 6,743 10 0.6 96.6 28,853 

183期(2025年４月21日) 6,682 10 △0.8 93.0 28,296 

184期(2025年５月20日) 6,679 10 0.1 97.0 28,042 

185期(2025年６月20日) 6,700 10 0.5 98.4 27,795 

186期(2025年７月22日) 6,718 10 0.4 99.2 27,469 

187期(2025年８月20日) 6,751 10 0.6 97.8 27,375 

188期(2025年９月22日) 6,797 10 0.8 99.3 27,183 

189期(2025年10月20日) 6,806 10 0.3 94.3 26,916 

190期(2025年11月20日) 6,753 10 △0.6 100.0 26,143 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

 

当ファンドにベンチマークはなく、また当ファンドの運用方針に対して適切に比較できる指数もないため、ベンチマーク、参考指数を記載

していません。 
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東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

第185期 

(期  首) 円 ％ ％ 

2025年５月20日 6,679 － 97.0 

５月末 6,694 0.2 97.0 

(期  末)    

2025年６月20日 6,710 0.5 98.4 

第186期 

(期  首)    

2025年６月20日 6,700 － 98.4 

６月末 6,736 0.5 97.6 

(期  末)    

2025年７月22日 6,728 0.4 99.2 

第187期 

(期  首)    

2025年７月22日 6,718 － 99.2 

７月末 6,725 0.1 98.8 

(期  末)    

2025年８月20日 6,761 0.6 97.8 

第188期 

(期  首)    

2025年８月20日 6,751 － 97.8 

８月末 6,775 0.4 97.1 

(期  末)    

2025年９月22日 6,807 0.8 99.3 

第189期 

(期  首)    

2025年９月22日 6,797 － 99.3 

９月末 6,781 △0.2 98.4 

(期  末)    

2025年10月20日 6,816 0.3 94.3 

第190期 

(期  首)    

2025年10月20日 6,806 － 94.3 

10月末 6,787 △0.3 99.9 

(期  末)    

2025年11月20日 6,763 △0.6 100.0 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

 

  



品 名：90049_835011_190_02_東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり）_1084074.docx 

日 時：2025/12/29 14:45:00 

ページ：3 

 

－ 3 － 

東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり） 

○運用経過 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

■作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2025年５月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 

◇基準価額の主な変動要因 
プラス要因 

・保有する債券の利息収入 

・FRB（米連邦準備制度理事会）による利下げを背景とした米国債利回りの低下（債券価格の上昇） 

・米国の好調な企業業績や利下げが米国経済を下支えするとの期待から、社債スプレッド（社債と国債の利回り格差）が縮

小したこと 

 

マイナス要因 

・中央銀行による利下げ終了観測の高まりを背景としたドイツ・オーストラリア国債利回りの上昇（債券価格の下落） 

・為替ヘッジなどのコスト 
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東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり） 

■投資環境 
【外国債券市場】 

米国債利回りは低下しました。作成期前半は、軟調な米国の雇用関連指標を受けてFRBが利下げを再開したことから、米

国債利回りは低下基調で推移しました。作成期後半は、今後の利下げ観測が後退したことから米国債利回りが上昇する局面

があったものの、おおむね横ばい圏で推移し、作成期を通しては低下しました。 

ドイツ国債利回りは、米中対立激化や米国地銀の信用不安が嫌気されて低下する局面もありましたが、ECB（欧州中央銀

行）の利下げ終了観測の高まりを背景に、作成期を通じて上昇基調で推移しました。 

オーストラリア国債利回りは、RBA（オーストラリア準備銀行）が追加の金融緩和に慎重な姿勢を示したことなどから、

上昇基調で推移しました。 

 

【日系外貨建社債市場】 

グローバルの社債スプレッドは縮小しました。米国の自動車関連企業の破綻や地銀の信用不安から警戒感が高まる局面

もありましたが、米国の好調な企業業績やFRBによる利下げが米国経済を下支えするとの期待から、スプレッドは縮小しま

した。 

当ファンドが実質的に投資対象とする日系外貨建社債についても、同様の動きとなりました。 

 

■ポートフォリオについて 
＜東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり）＞ 

「東京海上・ニッポン世界債券マザーファンド」を主要投資対象とし、高位の組入比率を維持しました。 

当ファンドの運用方針に基づき、マザーファンドの通貨ウェイトに応じて対円で為替ヘッジを行い、為替変動リスクの低

減を図りました。 

当ファンドの基準価額（税引前分配金再投資）は、2.0％上昇しました。 

 

＜東京海上・ニッポン世界債券マザーファンド＞ 

【日系外貨建社債の組み入れについて】 

作成期間を通じて、日系外貨建社債の組入比率は、おおむね90％超を維持しました。 

組入セクターは、金融機関、商社や通信などの業種分散に留意しました。 

 

【通貨配分について】 

運用方針に基づき、北米通貨圏、欧州通貨圏、オセアニア通貨圏にそれぞれおおむね1/3ずつ投資しました（債券の保有

比率は、期を通じて北米通貨圏が90％程度となっていますが、通貨の配分がおおむね1/3ずつとなるように為替予約取引を

利用して調整しました）。 

 

【デュレーションについて】 

運用方針に基づき、ポートフォリオのデュレーションが一定の範囲内になるようオペレーションを行いました。 

 

【運用結果】 

以上の運用の結果、基準価額は14.0％上昇しました。 

 

■当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けていません。 

また、当ファンドの運用方針に対して適切に比較できる参考指数もないため、記載する事項はありません。 
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東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり） 

■分配金 
当ファンドの収益分配方針に基づき、市況動向などを勘案して、次表の通りとしました。なお、収益分配に充てなかった

収益については信託財産内に留保し、当ファンドの運用方針に基づいて運用を行います。 

 

◇分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第185期 第186期 第187期 第188期 第189期 第190期 

2025年５月21日～ 
2025年６月20日 

2025年６月21日～ 
2025年７月22日 

2025年７月23日～ 
2025年８月20日 

2025年８月21日～ 
2025年９月22日 

2025年９月23日～ 
2025年10月20日 

2025年10月21日～ 
2025年11月20日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.149％ 0.149％ 0.148％ 0.147％ 0.147％ 0.148％ 

 当期の収益 10  10  10  10  10  10  

 当期の収益以外 －  －  －  －  －  －  

翌期繰越分配対象額 230  242  253  267  276  286  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針  

＜東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり）＞ 

「東京海上・ニッポン世界債券マザーファンド」を主要投資対象とし、高位の組入比率を維持します。 

当ファンドの運用方針に基づき、マザーファンドの通貨ウェイトに応じて対円で為替ヘッジを行い、為替変動リスクの低

減を図ります。 

 

＜東京海上・ニッポン世界債券マザーファンド＞ 

【日系外貨建社債の組み入れについて】 

現在の比率を維持し、景気情勢や市場動向を見極めつつ、組入銘柄を柔軟に変更する方針です。 

 

【通貨配分について】 

運用方針に基づき、北米通貨圏、欧州通貨圏、オセアニア通貨圏にそれぞれ1/3ずつ投資する方針です。 

 

【デュレーションについて】 

運用方針に基づき、ポートフォリオのデュレーションが一定の範囲内となるようオペレーションを行う方針です。 
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○１万口当たりの費用明細 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

項 目 
第185期～第190期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 42  0.621  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (21)  (0.305)  ＊委託した資金の運用、基準価額の計算、目論見書作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (21)  (0.305)  ＊購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの 
 管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.011)  ＊運用財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 1   0.008   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 0)  (0.006)  ＊保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金 
 の送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  ＊監査費用は、監査法人に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  ＊その他は、信託事務等に要する諸費用 

 合 計 43   0.629    

作成期間の平均基準価額は、6,749円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満を四捨五入しています。 

（注） その他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
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東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.26％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり） 

○売買及び取引の状況 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

 

銘 柄 
第185期～第190期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
東京海上・ニッポン世界債券マザーファンド 77,762 183,474 2,412,276 5,741,739 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年11月20日現在) 

 

銘 柄 
第184期末 第190期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

東京海上・ニッポン世界債券マザーファンド 12,777,170 10,442,656 26,557,764 
  
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年11月20日現在) 

項 目 
第190期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

東京海上・ニッポン世界債券マザーファンド 26,557,764 99.5 

コール・ローン等、その他 122,849 0.5 

投資信託財産総額 26,680,613 100.0 
 
（注） 東京海上・ニッポン世界債券マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（30,577,237千円）の投資信託財産総額

（31,084,588千円）に対する比率は98.4％です。 

（注） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値で邦貨換算したものです。なお、当作成期末における邦貨換算

レートは１米ドル＝157.29円、１ユーロ＝181.34円、１豪ドル＝101.96円です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第185期末 第186期末 第187期末 第188期末 第189期末 第190期末 

2025年６月20日現在 2025年７月22日現在 2025年８月20日現在 2025年９月22日現在 2025年10月20日現在 2025年11月20日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 55,794,790,056   55,163,034,642   54,417,585,063   54,335,180,120   54,378,797,959   52,522,894,849   

 東京海上・ニッポン世界債券マザーファンド(評価額) 28,058,336,466   27,681,871,813   27,294,523,372   27,362,117,334   27,009,020,249   26,557,764,178   

 未収入金 27,736,453,590   27,481,162,829   27,123,061,691   26,973,062,786   27,369,777,710   25,965,130,671   

(B) 負債 27,999,393,990   27,693,506,029   27,042,564,841   27,151,414,786   27,462,716,960   26,379,768,921   

 未払金 27,911,058,900   27,554,188,750   26,956,719,000   27,025,908,600   27,353,479,750   26,256,947,000   

 未払収益分配金 41,484,031   40,887,358   40,552,420   39,996,463   39,547,555   38,715,109   

 未払解約金 17,516,135   68,437,334   18,357,312   54,989,952   44,068,481   56,266,870   

 未払信託報酬 29,279,031   29,934,891   26,883,822   30,460,272   25,570,690   27,784,049   

 その他未払費用 55,893   57,696   52,287   59,499   50,484   55,893   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 27,795,396,066   27,469,528,613   27,375,020,222   27,183,765,334   26,916,080,999   26,143,125,928   

 元本 41,484,031,087   40,887,358,524   40,552,420,329   39,996,463,328   39,547,555,269   38,715,109,285   

 次期繰越損益金 △13,688,635,021   △13,417,829,911   △13,177,400,107   △12,812,697,994   △12,631,474,270   △12,571,983,357   

(D) 受益権総口数 41,484,031,087口 40,887,358,524口 40,552,420,329口 39,996,463,328口 39,547,555,269口 38,715,109,285口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 6,700円 6,718円 6,751円 6,797円 6,806円 6,753円 
 

（注） 当ファンドの第185期首元本額は41,983,314,353円、第185～190期中追加設定元本額は190,831,751円、第185～190期中一部解約元本額

は3,459,036,819円です。 

（注） 上記表中の次期繰越損益金が△表示の場合は、当該金額が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額（元本の欠

損）となります。 

（注） 上記表中の１万口当たり基準価額が、投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第11号に規定する計算口数当たりの純資産の額とな

ります。 
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東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり） 

○損益の状況 

項 目 
第185期 第186期 第187期 第188期 第189期 第190期 

2025年５月21日～ 
2025年６月20日 

2025年６月21日～ 
2025年７月22日 

2025年７月23日～ 
2025年８月20日 

2025年８月21日～ 
2025年９月22日 

2025年９月23日～ 
2025年10月20日 

2025年10月21日～ 
2025年11月20日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 有価証券売買損益 157,158,559   144,819,205   198,018,462   254,554,936   102,616,060   △   139,782,119   

 売買益 1,057,551,103   1,109,890,109   576,052,976   797,583,034   788,911,676   1,077,975,079   

 売買損 △   900,392,544   △   965,070,904   △   378,034,514   △   543,028,098   △   686,295,616   △ 1,217,757,198   

(B) 信託報酬等 △    29,358,924   △    30,037,587   △    26,981,049   △    30,543,771   △    25,651,174   △    27,860,942   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 127,799,635   114,781,618   171,037,413   224,011,165   76,964,886   △   167,643,061   

(D) 前期繰越損益金 △ 9,700,353,946   △ 9,469,273,891   △ 9,311,916,500   △ 9,048,451,263   △ 8,758,211,974   △ 8,528,098,749   

(E) 追加信託差損益金 △ 4,074,596,679   △ 4,022,450,280   △ 3,995,968,600   △ 3,948,261,433   △ 3,910,679,627   △ 3,837,526,438   

 (配当等相当額) (      28,239,227)  (      28,491,082)  (      28,954,255)  (      29,358,428)  (      29,857,447)  (      30,375,225)  

 (売買損益相当額) (△ 4,102,835,906)  (△ 4,050,941,362)  (△ 4,024,922,855)  (△ 3,977,619,861)  (△ 3,940,537,074)  (△ 3,867,901,663)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △13,647,150,990   △13,376,942,553   △13,136,847,687   △12,772,701,531   △12,591,926,715   △12,533,268,248   

(G) 収益分配金 △    41,484,031   △    40,887,358   △    40,552,420   △    39,996,463   △    39,547,555   △    38,715,109   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) △13,688,635,021   △13,417,829,911   △13,177,400,107   △12,812,697,994   △12,631,474,270   △12,571,983,357   

 追加信託差損益金 △ 4,074,596,679   △ 4,022,450,280   △ 3,995,968,600   △ 3,948,261,433   △ 3,910,679,627   △ 3,837,526,438   

 (配当等相当額) (      28,270,606)  (      28,523,063)  (      28,983,732)  (      29,396,528)  (      29,891,959)  (      30,427,426)  

 (売買損益相当額) (△ 4,102,867,285)  (△ 4,050,973,343)  (△ 4,024,952,332)  (△ 3,977,657,961)  (△ 3,940,571,586)  (△ 3,867,953,864)  

 分配準備積立金 929,510,512   961,177,464   997,679,803   1,041,474,321   1,063,023,616   1,079,635,765   

 繰越損益金 △10,543,548,854   △10,356,557,095   △10,179,111,310   △ 9,905,910,882   △ 9,783,818,259   △ 9,814,092,684   
 

（注） (A)有価証券売買損益は、各期末の評価換えによるものを含みます。 
（注） (B)信託報酬等は、消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注） (E)追加信託差損益金は、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分です。 
（注） 分配金の計算過程は以下の通りです。 

項 目 
第185期 第186期 第187期 第188期 第189期 第190期 

2025年５月21日～ 
2025年６月20日 

2025年６月21日～ 
2025年７月22日 

2025年７月23日～ 
2025年８月20日 

2025年８月21日～ 
2025年９月22日 

2025年９月23日～ 
2025年10月20日 

2025年10月21日～ 
2025年11月20日 

a. 配当等収益(費用控除後) 83,688,181円 86,550,516円 85,593,305円 98,240,979円 73,577,075円 78,815,975円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 28,270,606円 28,523,063円 28,983,732円 29,396,528円 29,891,959円 30,427,426円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 887,306,362円 915,514,306円 952,638,918円 983,229,805円 1,028,994,096円 1,039,534,899円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 999,265,149円 1,030,587,885円 1,067,215,955円 1,110,867,312円 1,132,463,130円 1,148,778,300円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 240円 252円 263円 277円 286円 296円 

g. 分配金 41,484,031円 40,887,358円 40,552,420円 39,996,463円 39,547,555円 38,715,109円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

○分配金のお知らせ  

 第185期 第186期 第187期 第188期 第189期 第190期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 

（注） 分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、分配金は全額普通分配金となります。 
（注） 分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、

下回る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 
（注） 分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合は、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 
（注） 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 
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